
 

 

 
 

Decreto Rettorale  
Anno 2025 

 
 

LA RETTRICE 
 
CONSIDERATO CHE il Piano Strategico ha tra i propri obiettivi aumentare la 

consapevolezza del Public Engagement in Ateneo e nelle sue 
strutture e consolidare l'identità dell'Ateneo come attore culturale 
anche attraverso la promozione di un bando di Ateneo; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico del 17 dicembre 
2024 e la determinazione del CdA del 23 dicembre 2024 relativa 
all’approvazione del bando di Public Engagement “UNIFI Extra 
2025” e alla previsione di nomina della commissione di 
valutazione tramite Decreto Rettorale; 

VISTO il bando di Public Engagement “UNIFI Extra 2025” emanato con 
provvedimento dirigenziale prot. N. 3450 del 09/01/2025; 

VISTO l’art. 6 del suddetto bando relativo alla valutazione delle proposte 
a cura di “Commissione nominata con decreto Rettorale, 
composta da membri interni e/o esterni all’Ateneo”; 

VALUTATE le competenze specifiche dei componenti individuati; 
 

DECRETA 
 
È nominata la Commissione di Valutazione delle proposte ricevute per il bando UNIFI Extra 
2025 nella seguente composizione: 
 
● Prof.ssa Donatella Lippi - Delegata della Rettrice dell’Università di Firenze al 
Coordinamento delle Relazioni Esterne e Docente di Storia della Medicina - presidente 
● Prof.ssa Alessandra Giannotti – Delegata del Rettore per la terza missione 
dell’Università per Stranieri di Siena e Docente di Storia dell’Arte Moderna - componente 
● Prof. Emiliano Ricciardi - Docente di Psicobiologia e Psicologia Fisiologica di IMT 
Scuola Alti Studi Lucca e già Prorettore alla Comunicazione, alla Terza Missione e alla 
Disabilità - componente 
● Dott.ssa Germana Cimmaruta - Area Gestione progetti strategici, terza missione e 
comunicazione - Unità Funzionale Iniziative di Public Engagement e Alumni - Segretaria 
verbalizzante 
  
 



 

 

 
● Prof. Marco Pierini - Prorettore al Trasferimento Tecnologico, Attività Culturali e 
Impatto Sociale - componente in eventuale sostituzione 
 
La Commissione lavorerà sia in presenza sia in remoto, con incontri e aggiornamenti 
regolari a partire dalla chiusura del bando e fino alla ricezione delle relazioni finali e relative 
rendicontazioni finanziarie richieste ai dipartimenti vincitori. 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-02-07T17:41:12+0100


		2025-02-10T13:46:36+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




